

کنفرانس مطبوعاتی مشترک رئیس جمهور با نخست وزیر ژاپن؛

روحانی: آغازگر هیچ جنگی در منطقه حتی با آمریکا نخواهیم بود اما به هر تهدیدی پاسخ قاطع می دهیم
تهران (پانا) - رئیس جمهور تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از اراده و اهتمام دولت و نخست وزیر ژاپن نسبت به توسعه روابط دوجانبه و همکاری های منطقه ای و بین المللی، استقبال می کند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت و زنجی؛ الاسلام والمسلمین حسن روحانی شامگاه چهارشنبه پس از مذاکرات هیأت و زنجی؛ های عالی رتبه ایران و ژاپن در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با نخست وزیر این کشور، اظهار داشت: روابط ایران و ژاپن از قدمت تاریخی برخوردار بوده و امسال شاهد نودمین سالگرد روابط دیپلماتیک تهران و ژاپن هستیم.

روحانی با بیان اینکه در طول سال و زنجی؛ های گذشته ملاقات و زنجی؛ های سازنده و زنجی؛ ای میان مسئولان دو کشور، بوده و دیدارهای خوبی با نخست وزیر ژاپن داشته و زنجی؛ ام که امروز هشتمین ملاقات برگزار می و زنجی؛ شود، گفت: در جلسات و ملاقات و زنجی؛ های امروز در خصوص روابط دو کشور از جمله همکاری و زنجی؛ های مشترک و سرمایه و زنجی؛ گذاری ژاپن در جنوب ایران بویژه در منطقه چابهار و سواحل مکران، گفتگو کردیم.

وی خاطر نشان کرد: اراده و علاقه ژاپن به ادامه خرید نفت از ایران و تلاش در راستای توسعه روابط مالی، علمی و فرهنگی دو کشور می و زنجی؛ تواند توسعه روابط فی و زنجی؛ مابین را تضمین کند.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه علاوه بر مسایل دوجانبه، در زمینه موضوعات مربوط به ثبات، امنیت و تنش و زنجی؛ زدایی در منطقه نیز گفتگو کردیم، خاطر نشان کرد: بسیار خوشحالیم که دو کشور برای ثبات و امنیت منطقه اهمیت فراوانی قایل هستند.

روحانی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران آغازگر هیچ جنگی در منطقه حتی با آمریکا نخواهد بود، اما اگر بخواهد جنگی علیه ایران آغاز شود، پاسخی قاطع به آن خواهیم داد.

رئیس جمهور ادامه داد: نخست وزیر ژاپن نسبت به آینده خوش و زنجی؛ بینی قابل ملاحظه و زنجی؛ ای داشته و زنجی؛ اند و در مذاکرات عنوان کردند که تغییرات مثبت در راه است.

روحانی افزود: بسیار خوشحالم که نخست وزیر ژاپن در مذاکرات امروز بر حمایت خود از برجام تأکید داشت و این توافق را برای منطقه و جهان حائز اهمیت دانست.

رئیس جمهور خاطر نشان کرد: ایران علاقمند به ادامه توافق برجام است و اقداماتی که انجام می و زنجی؛ دهد در چارچوب بند ۳۶ برجام خواهد بود.

روحانی با بیان اینکه ایران و ژاپن می و زنجی؛ توانند در زمینه فعالیت و زنجی؛ های هسته و زنجی؛ ای، همکاری و زنجی؛ های خوبی با هم داشته باشند، گفت: و زنجی؛ دو کشور به فعالیت صلح و زنجی؛ آمیز هسته و زنجی؛ ای معتقد بوده و با سلاح هسته و زنجی؛ ای مخالف هستند.

رئیس جمهور ریشه برخی تنش و زنجی؛ ها در منطقه را جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران دانست و تأکید کرد: هر گاه این جنگ متوقف شود، شاهد تحول مثبت در منطقه و جهان خواهیم بود.

روحانی اظهار داشت: از نخست وزیر ژاپن و هیأت همراه که کاملاً با حسن نیت و در راستای تحقق آرمان و زنجی؛ های مورد نظر دو کشور که همان صلح، امنیت و تنش و زنجی؛ زدایی است در تهران حضور دارند، تشکر می کنم و امیدوارم این سفر آغازی برای توسعه روابط دو کشور و تحولات مثبت در منطقه باشد.

رئیس جمهور گفت: ژاپن کشوری مهم در منطقه است و همواره برای توسعه، صلح و امنیت منطقه گام و زنجی؛ های مثبتی برداشته است.

روحانی اظهار داشت: در مذاکرات امروز درباره همکاری و زنجی؛ های منطقه و زنجی؛ ای دو کشور در بخش و زنجی؛ های مختلف

از جمله موضوع مهاجرین، مبارزه با مواد مخدر و تروریسم و همکاری در بازسازی سوریه و کمک به حل بحران یمن، گفتگوهای سازنده‌ای داشتیم.

آبه شینزو نخست وزیر ژاپن نیز در این کنفرانس مشترک مطبوعاتی ضمن ابراز خرسندی از حضور در کشورمان در نودمین سالگرد روابط دیپلماتیک دو کشور و تقدیر از حسن استقبال جمهوری اسلامی ایران از وی و هیأت همراه، گفت: ژاپن و ایران کشورهای کهن تاریخی با فرهنگ و تمدنی کهن هستند که به آن افتخار می‌کنند و تا به امروز روابط بسیار صمیمانه و پیوسته‌ای بین دو ملت برقرار بوده و ادامه خواهد داشت.

نخست وزیر ژاپن با اشاره به اینکه در حال حاضر در منطقه خاورمیانه تنش در حال افزایش بوده و لازم است به هر شکل که می‌شود، از بروز جنگ و تنش جلوگیری کرد، گفت: توسعه صلح و ثبات در منطقه نه تنها به نفع رونق آن، بلکه به نفع رونق جهان خواهد بود.

آبه شینزو افزود: هیچ‌کس علاقمند به افزایش تنش در منطقه نیست و ژاپن با همه توان خود در این راستا تلاش خواهد کرد.

نخست وزیر ژاپن با بیان اینکه ایران از گذشته‌های دور و زمان باستان کشوری بزرگ در منطقه بوده و باقی خواهد ماند، گفت: برای استقرار صلح و ثبات در خاورمیانه ضروری است تا ایران نقش سازنده خود را ایفا کند.

آبه شینزو با اشاره به اینکه دین اسلام، دین صلح و تساهل و تسامح است و همواره نسبت به تأکید اسلام نسبت به میانه‌روی و تعادل در امور علاقمند بوده‌ام، افزود: احترام خاصی نسبت به فتوای رهبری ایران مبنی بر حرام دانستن سلاح کشتار جمعی از جمله سلاح هسته‌ای قابل هستم و اینکه امروز ایران همکاری‌های خود با آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای را ادامه می‌دهد، بسیار حائز اهمیت است و امیدوارم ایران نسبت به توافق برجام هم همچون گذشته پایبندی خود را ادامه دهد.

نخست وزیر ژاپن با اشاره به اینکه در مذاکرات امروز در راستای چگونگی کاهش تنش‌ها و برقراری صلح و ثبات در منطقه با رئیس‌جمهور و مسئولان ایرانی گفتگو کردیم، اظهار داشت: اراده ژاپن توسعه روابط و همکاری با ایران در بخش‌های مختلف و همکاری در زمینه کمک به سیل‌زدگان و واردات دارو به ایران است.

شینزو اظهار داشت: معتقدم مسیری وسیع پیش روی همه ما قرار دارد و باید با گسترش همکاری در این مسیر تلاش کنیم.